Kita embrio.

Embrio dari harapan yang cerah di masa depan.

Kita yakin, bahwa langkah kita bukan langkah kosong. Langkah kita

adalah – sekali lagi insya Allah – adalah langkah tauhid: Laa

ilahaillallah.

Hari inilah kita mulai bergerak.

Allahuakbar!

Sukolilo 23 – 26 dzulqaidah 1403 H

1 – 4 Septemb. 1983 M

43

Redaksi, “Usul Interpelasi 25 Anggota DPR; SK Menteri P & K tentang NKK Bertentangan

dengan UU Perguruan Tinggi yang Berlaku”, KOMPAS (27 Nopember 1979).
44

Pada awal terbentuknya JMMI tahun 1989 M bertepatan 1410

H, JMMI mengadakan RDK pada tahun 1990 M/1410 H dengan

kegiatan rutinan yaitu buka bersama, kajian, terawih dan lain-lain.

Menariknya JMMI di RDK pada tahun itu membentuk kegiatan

dengan nama “Forum Bina Keluarga Sakinah”. Di dalamnya mengkaji

tentang kepribadian Muslim dalam suatu komunitas yang semestinya

lebih menampilkan perilaku yang Islami sesuai dengan yang

dengan kegiatan rutinan RDK maupun yang insidental yang tidak jauh

berbeda dengan sebelumnya. Begitu juga dengan RDK 36 yang

93

Redaksi, Ramadhan di Kampus (RDK) 31, ManaZine (Edisi 3, Agustus 2010), 20-21.
94

Panitia RDK 1434 H, Laporan Pertanggung Jawaban Ramadhan di Kampus 1434 H (Surabaya:

RDK 34 JMMI ITS, 2013), 47-65.

Panitia RDK 1437 H, Laporan Pertanggungjawaban Ramadhan di Kampus 1437 H (Surabaya:

RDK 37 JMMI ITS, 2016), 14-15.
96

JMMI, Proposal Agenda Satu Kepengurusan JMMI TPKI ITS 2017-2018 (Surabaya: JMMI

TPKI ITS, 2017). 13.
97

Harapan.

______. No. 4 Tahun 1993 Tentang Masjid Merupakan Pusat Komunikasi

dan Sumber Informasi

______. No. 5 Tahun (tidak ada) Tentang Devisi-Devisi di JMMI Fungsional

dan Struktural.

______. No. 14 Tahun 1990 Tentang Forum Bina Keluarga Sakinah

Ramadhan di Kampus 1410 H.

______. No. 25 Tahun 1990 Tentang Ma‟rifatullah.

______. No. 36 Tahun 1993 Tentang Al-Islam

______. No. 40 Tahun 1993 Tentang Ma‟na Syahadah.

______. No. 38 Tahun 1993 Tentang Adabul Majlis.

Arsip Data Inventaris JMMI TPKI ITS 1718 Tahun 2017.

Arsip Tentang Deklarasi Ta‟limul Islam Tahun 1983.